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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURIES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGJISE

Nr. 8/6/ Prot. Tirané, mé 07 62019

VENDIM Nr. 133, daté 28.05.2019

Né mbéshteyje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dle Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 6. daté 28.05.2019, pasi shqyrtoi Raportin e
Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor. n& kuadér ¢é objektit "Studimi Tekniko-Ekonomik dhe
projekti i shfrytézimit (¢ gélgerorit (¢ mermerizuar” Shkodér-subjekti "BABASI COQO"
sh.p.k.. realizuar nga individ i licencuar né arkeologji Z. Luan Pérzhita,

VENDOSI:

1. Té miratojé Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor, né kuadér té objektit "Studimi
Tekniko-Ekonomik dhe projekti i shfrytézimit té gélgerorit ¢ mermerizuar" Shkodér-
subjekti "BABASI COO" sh.p.k., realizuar nga individ i licencuar né arkeologji Z. Luan
Pérzhita.

2. Investitori t¢ marré masat e nevojshme qé krahas ruajtjes sé kantierit, t& ruajé dhe té mos
lejojé démtimin e potencialit arkeologjik t& zonés prané zhvillimit t& projektit t€ shfrytézimit
té gélgerorit t€ mermerizuar, Shkodér,

3. DRKK Shkodér té kryejé inspektime, me qéllim verifikimin e punimeve dhe gjendjes sé&
potencialit arkeologjik t& zonés dhe t& depozitojé zyrtarisht prané ASHA, informacionin né
lidhje me to.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Adresa: Rruga "Aleksand&r Moisiu", Nr. 76, Tirang
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



